sobre os Contratos dos produtos a serem remunerados para 

efeito do que dispõe a atividade de fiscalização prevista no § 

1º do art. 1º da Lei nº 8.902, de 06 de outubro de 2021. 

Parágrafo único. O Plano de Trabalho deverá 

estipular uma remuneração mínima de R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais) anual como valor fixo, além de um valor 

variável de até 2% sobre o produto de arrecadação.” 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário, em especial 

os seguintes dispositivos do Decreto nº 159, de 28 de setembro de 2022: